



Hvidbog N 33

**Natura 2000 – Handleplan 2022-2027 Tjele Langsø
og Vinge Møllebæk**

Indledning

Hvidbogen indeholder de høringssvar som kommunerne har modtaget efter den offentlige høring af Natura 2000-handleplaner for tredje planperiode 2022 – 2027.

Tabellerne indeholder høringssvar, samt navn på indsender, samt planmyndighedernes kommentarer og eventuelle oplæg til ændringer af udkast til handleplanen forud for den endelige vedtagelse

Titel: N 33 Natura 2000 – Tjelle Langsø og Vinge Møllebæk Hvidbog

Udgiver: Viborg Kommune og Miljøstyrelsen

År: 2024



VIBORG
KOMMUNE



Miljøministeriet
Miljøstyrelsen

1. Generelle hørings svar

Nr.	Navn og adresse	Bemærkning	Kommentar
1	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Ønske om omformulering ved frivillighed i afsnit 7: "projekterne gennemføres som <i>udgangspunkt</i> ved frivillige aftaler..."	Det forventes at Natura 2000-handleplanerne kan gennemføres af frivillighedens vej er tilføjet handleplanens afsnit 7.
2	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Der ønskes en præcisering af de realiserede indsatser.	Der er redegjort for indsatserne i tabel 2 og 3.
3	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Uklart hvorvidt kommune har været opmærksomme på surt overdrev, rigkær samt damflagermus og sædgås i seneste planperiode	Der er opmærksomhed på naturtyperne og arterne via LIFE Natureman. Dette er noteret i planen.
4	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Uoverenstemmelse af rydning uønsket opvækst i tabel 2 og 3 i forhold til tabel 7	Det er præciseret
5	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Ønskes tilføjet i afsnit 5: Hver myndighed eller lodsejer er ligeledes ansvarlig for de arter på udpegningsgrundlaget, som ikke er geografisk fordelt p.ba. overvågningsdata, inden for deres respektive myndighedsområde eller egne arealer.	Tilføjet
6	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Prioritering af indsatser	Der udarbejdes en prioritering i afsnit 6

7	Miljøministeriet Miljøstyrelsen Arter og Naturbeskyttelse	Ønsker alle retningslinjerne fra N2000 planen frem for de 4 som er gengivet i tekstdelen	Det vurderes ikke at være nødvendigt at indskrive alle retningslinjerne.
---	---	--	--